TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 1 tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH
CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM THÁNG 04/2020
Trong thời gian nghỉ phòng chống dịch Covid – 19, 34 GVCN, tổng phụ trách thông qua website, sổ liên lạc điện tử, bảng tin của nhà trường, chỉ đạo các nội dung như sau:
1. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng Miền Nam và thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020). Tuyên truyền về biển đảo theo  hướng dẫn của công văn 730/SGDĐT-CTTT của Sở GD&ĐT Hà Nội. Ý nghĩa của Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương về truyền thống dựng nước và giữ nước hàng ngàn năm của dân tộc.
 2. Tuyên truyền tới CMHS và HS về cách phòng chống dịch Covid-19, cách thức tự theo dõi sức khỏe, khai báo khi có biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh, đặc biệt cho những người đến Việt Nam từ vùng có dịch hay những người từ Việt Nam đến vùng có dịch, tuân thủ theo hướng dẫn của ngành y tế và các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

3. Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, ATGT, công tác phòng chống cháy nổ trong nhà trường, phòng chống ma túy, bạo lực học đường… Thực hiện nghiêm túc Hướng dẫn số 81/HD-TBGQU ngày 20/1/2020 của Ban Tuyên giáo quận ủy Long Biên về việc tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn Quận năm 2020.

4. Tiếp tục tham gia cuộc thi “Tìm hiểu về lịch sử 90 năm Đảng bộ Thành phố Hà Nội và truyền thống lịch sử, văn hóa của Thủ đô Hà Nội”.
5. Phát động HS tham gia vẽ tranh chủ đề: hưởng ứng phòng chống dịch Covid – 19; các đ/c GVCN thu tranh của học sinh và nộp cho đ/c Long TPT từ 5/4 đến 10/4.
6. Hoàn thành bài dự thi sưu tầm và tìm hiểu Tem Bưu chính dành cho thiếu nhi năm 2020 với chủ đề “Cháu ngoan Bác Hồ mừng Đảng quang vinh” (ngày 15/4/2020 GVCN nộp cho tổng phụ trách).
7. Tiếp tục triển khai cho học sinh các khối học qua Internet, trên truyền hình theo hướng dẫn tại các văn bản: số 34/PGDĐT ngày 24/2/2020 về việc triển khai hệ thống ôn tập trực tuyến  các môn Sử, Địa, GDCD, Lý, Hóa, Sinh, Tiếng Anh khối 8,9; Số 43/PGDĐT ngày 9/3/2020 về việc tổ chức ôn tập trên truyền hình đối với học sinh khối 9; Số 47/PGDĐT ngày 23/3/2020 về việc dạy học online trong thời gian học sinh nghỉ phòng chống dịch bệnh Covid-19.
8. Tổ chức phát động cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng lần thứ 16 năm 2020 theo Hướng dẫn tại công văn số 323/SGD&ĐT-VP ngày 13/2/2020 của Sở giáo dục và đào tạo Hà Nội.
9. Học sinh tiếp tục tham gia vòng 2 cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” theo hướng dẫn tại CV 441/SGD&ĐT-VP ngày 13/2/2020 của Sở GD&ĐT Hà Nội.
10. Chăm sóc, giữ gìn Đài tưởng niệm Liệt sỹ phường Ngọc Lâm (chi đội 6C nếu học sinh đi học).
11. Duy trì phong trào “Mua, đọc và làm theo báo Đội”.
	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo;
- GVCN 34 lớp, TPT: để thực hiện;
- Đăng website;
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Ngô Thị Nga